
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от /^августа 2019 года № 3 / S

Об организации горячего питания 
школьников в 2019-2020 учебном году

В целях социальной защиты учащихся, охраны здоровья 
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1 в соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями 

к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования» п.6.8 
СанПиН 2.4.5.2409-08 необходимо организовать двухразовое горячее 
питание и п.6.5 согласовать примерное меню, разработанное МКУ «Детское 
питание»;

1.2 для предоставления дополнительного питания учащимся 
организовать работу школьных буфетов;

1.3 воспитанников групп продленного дня, детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей инвалидов обеспечить двухразовым 
питанием;

1.4 в целях реализации постановления администрации Костромского 
муниципального района от 15 февраля 2016 года № 82 «Об утверждении 
порядка предоставления отдельным категориям учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Костромского муниципального района 
меры социальной поддержки по предоставлению питания», обеспечить 
льготным питанием обучающихся 1-11 классов;

1.5 назначить приказом по школе ответственного за организацию 
горячего питания;

1.6 создать бракеражную комиссию в составе не менее трёх человек: 
медицинского работника, работника пищеблока и представителя 
администрации образовательного учреждения для оценки качества блюд;

1.7 осуществлять постоянный действующий контроль за организацией 
и полнотой охвата обучающихся горячим питанием.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.И. Куликова


